
MUKUP006N3I5

Stavba „Dopravní terminál Kuřim“ 1

Dodatek č. 2 SMLOUVY O DÍLO č. 2021/D/0090
Registrační číslo projektu: CZ.06.1.13/0.0/0.0/16_045/0014813

uzavřený dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

na zhotovení stavby

„Dopravní terminál Kuřim“

(dále jen „Smlouva“)

I. SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel: Město Kuřim
se sídlem: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim
zastoupen ve věcech smluvních: Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou
IČO: 002 81 964
DIČ: CZ00281964
Bankovní spojení: č.ú.: 22824641/0100, bankovní ústav: Komerční banka a.s.
Kontaktní osoby ve věci realizaci Díla:
Stanislav Bartoš, bartos@kurim.cz, tel. 541 422 373, 606 705 879
Ing. Moris Réman, reman@kurim.cz, tel. 725 952 121

(dále jen „Objednatel“)

1.2. Zhotovitel: GEMO a.s.
se sídlem: Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc

zastoupena: předseda představenstva

IČO: 13642464

DIČ: CZ13642464

Zapsán: V obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 11003

Bankovní spojení: č.ú.: 264847-811/0100 bankovní ústav: Komerční banka, a.s.
Kontaktní osoba ve věci realizace Díla:

(dále jen „Zhotovitel“)

2. PŘEDMĚT DODATKU

Smluvní strany se dohodly v souladu s článkem 14.1 na změně Smlouvy o dílo č. 2021/D/0090 ze dne
16.08.2022. Tímto dodatkem se mění Doba plnění dle č. 3.1 a cena Díla uvedené v odstavci 4.2 Smlouvy.



  MUKUP006N3I5 
 

   

Stavba „Dopravní terminál Kuřim“  2 
 

Článek 3 Doba a místo plnění, odstavec 3.1 se ruší a nově zní takto: 

3.1. Zhotovitel se zavazuje Dílo provést, řádně dokončit a předat Objednateli v následujících lhůtách: 

Termín zahájení provádění Díla:    ihned po předání staveniště 

Limitní termín dokončení a předání Díla:   

Z důvodu navýšení objemu prací na základě tohoto dodatku č. 2 Smlouvy, se doba plnění navyšuje  
o 10 dní na celkových 490 dní od okamžiku předání staveniště. 

 

Článek 4 Cena díla, odstavec 4.2 se ruší a nově zní takto: 

4.2  Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné Dílo dle této Smlouvy a v ostatních 
ustanoveních, která činí:  

 
Cena Díla dle základní Smlouvy bez DPH                            85 392 170,00 Kč  
Změna ceny na základě Změnových listů dle čl. 2.11 Smlouvy 17 259 483,38 Kč 

Cena Díla dle dodatku č.2 Smlouvy bez DPH                         102 651 653,38 Kč  
DPH 21%  21 556 847,21 Kč 

Cena Díla celkem včetně DPH                         124 208 500,59 Kč  
 

Příslušná sazba daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude účtována v režimu přenesené daňové 
povinnosti na příjemce podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o DPH“), tj. daňový doklad bude Zhotovitelem vystaven podle § 92a odst. 2 
zákona o DPH a výši daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění (Objednatel). 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Platnost dodatku ke Smlouvě nastává dnem podpisu obou Smluvních stran. Účinnost smlouvy nastává dle 
zákona o registru smluv dnem uveřejnění v registru smluv. 

4.2. V případě, že některá ustanovení tohoto dodatku ke Smlouvě jsou nebo se stanou z jakéhokoliv důvodu 
zdánlivá, neúčinná nebo neplatná, a to i v důsledku rozhodnutí správních orgánů, nebude to mít za 
následek zdánlivost, neplatnost či neúčinnost Smlouvy. Příslušné ustanovení se Smluvní strany zavazují 
bez zbytečného odkladu nahradit takovým ustanovením, jehož věcný obsah bude shodný nebo co nejvíc 
podobný nahrazovanému ustanovení, přičemž účel a smysl této Smlouvy zůstane zachován. 

4.3. Objednatel i Zhotovitel potvrzují správnost svých údajů, které jsou uvedeny v čl. 1. tohoto dodatku ke 
Smlouvě. 

4.4. Dodatek ke Smlouvě je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.  



MUKUP006N3I5

Stavba „Dopravní terminál Kuřim“ 3

4.5. Dodatek ke Smlouvě byl schválen v souladu s usnesením Rady města Kuřim č. R/2023/186 ze dne
17.05.2023.

4.6. Nedílnou součást dodatku ke Smlouvě tvoří přílohy:

Příloha č. 1 – Změnové listy pro dodatek č.2 (v případě konverze do listinné podoby bude k dodatku smlouvy
fyzicky připojena pouze přehledná tabulka změnových listů s dílčími cenami, kompletní změnové listy jsou ke
smlouvě fyzicky připojeny v digitální podobě na datovém nosiči)

Příloha č. 2 – Změnový rozpočet pro dodatek č.2 (v případě konverze do listinné podoby bude k dodatku
smlouvy fyzicky připojena pouze krycí list a rekapitulace rozpočtu, kompletní změnový položkový rozpočet je
ke smlouvě připojen v digitální podobě na datovém nosiči)

V Kuřimi, dne V Olomouci, dne

Objednatel: Zhotovitel:

………..……………………… ……………………………..
Mgr. Ing. Drago Sukalovský
starosta města Předseda představenstva

GEMO a.s.


